

**Отчет об исполнении сметы доходов и расходов и программы деятельности
Федерального казенного предприятия «Аэропорты Чукотки»**

за 2020 г.

(наименование периода)

**Краткая характеристика хода исполнения сметы доходов и расходов
за 2020 г.**

Смета доходов и расходов Федерального казенного предприятия «Аэропорты Чукотки» за 2020 год была исполнена:

По объемам доходов (поступлений) на 103,5%,

в т.ч. по объемам доходов:

- от аэропортовых сборов на 104,2 %,
- от наземного обслуживания на 103,4 %,
- от обслуживания экипажей на 104,7 %,
- от обслуживания воздушных судов на 102,4 %,
- от технического обслуживания воздушных судов на 104,1 %,
- от прочих аэропортовых услуг на 103,1 %,
- от прочих услуг (не основных) на 106,8 %,
- прочие доходы на 100,0%

По объемам расходов (платежей) на 95,6 %, в т.ч. по объемам расходов:

- на оплату труда на 98,8 %;
- на отчисления от заработной платы (ЕСН, травматизм) на 95,9 %,
- на амортизацию ОС и НМА – не проводятся,
- на лицензирование и сертификацию – не производились;
- за пользование кредитами и займами - не производились;
- по налогам, сборам и платежам на 99,4 %;
- на управление и обеспечение функционирования аэропортового комплекса на 88,2 %;
- на содержание и эксплуатацию аэропортового комплекса на 97,9 %,
- в т.ч.:
- эксплуатация и содержание зданий и сооружений на 99,6 %,
- эксплуатация и содержание оборудования, спец. техники и автотранспорта на 94,4 %,
- эксплуатация и содержание аэродромов и электро-светотехнических приборов на 100%.

Основными причинами отклонения фактических показателей от плановых по доходам (поступлениям) Предприятия в отчетном году явились следующие:

- исполнение доходов от аэропортовых сборов выше на 4,2% (выше на 14 679,443тыс. руб.) за счет перевыполнения плана по самолетовылетам ВС за отчетный год;
- исполнение доходов от наземного обслуживания выше плана на 3,4% (выше на 8 896,8тыс.руб.) за счет перевыполнения плана по обслуживанию груза и почты, а также от услуги по предоставлению самоходного и телескопического трапа;

- исполнение доходов от обслуживания экипажей выше плана на 4,7% (выше на 90,16тыс.руб.) в связи с увеличением спроса авиакомпаний на услуги по предоставлению предполетного медосмотра экипажей ВС в аэропортах Кепервеем, Певек, Анадырь, перевыполнением показателя по самолетовылетам;
- доходы (платежи) от услуг по обслуживанию воздушных судов исполнены на 102,4% (выше плана на 151,16тыс.руб.) за счет увеличения спроса авиакомпаний на услугу по предоставлению временной стоянки в аэропортах предприятия;
- доходы от технического обслуживания ВС исполнены на 104,1% (выше на 1 214,16тыс.руб.) по причине перевыполнения плана по самолетовылетам увеличился спрос на услуги по приёмке-выпуску ВС и по предоставлению спецавтотранспорта при техническом обслуживании ВС;
- поступления от прочих аэропортовых услуг исполнены на 103,1% (выше на 1 576,52тыс.руб.) обусловлены в основном работой аэропортов сверх установленного регламента по заявкам авиакомпаний, а также увеличением количества выданных пропусков и стажировкой работников сторонних организаций;
- перевыполнение доходов от прочих услуг (не основных) составило 6,8% (выше плана на 3 371,884тыс.руб.) - по причине увеличения поступлений от сдачи в аренду неиспользуемых предприятием производственных площадей и от услуг по предоставлению сторонним организациям автотранспорта.

Основными причинами отклонения фактических показателей от плановых по расходам (платежам) предприятия явились следующие:

- по содержанию и эксплуатации зданий, сооружений и оборудования – платежи ниже плановых на 1 166,333тыс.руб. (ниже на 0,4%) в связи с оптимизацией приобретения ТМЦ (приобретение исходя из производственных потребностей), а также с незначительным отклонением (на 2%) от прогнозной величины объёма фактически потребленной электроэнергии;
- по содержанию и эксплуатации спецавтотранспорта платежи ниже плановых на 2 952,886тыс.руб. (ниже на 5,6%) – платежи проводились исходя из производственных потребностей в запчастях для проведения ремонтов и профилактических работ по поддержанию годности спецавтотранспорта к работе; также на снижение платежа оказало влияние незначительное отклонение фактических закупочных цен ГСМ от планового уровня;
- основной причиной неисполнения платежей за услуги сторонних организаций является не завершение в установленный срок контрактованных работ: кадастровых; по монтажу, настройке и активации тахографов на автотранспорте; по оценке уязвимости объектов транспортной инфраструктуры; по ремонту принтера противообледенительной машины. На 2021 год перенесены работы по ремонту электрооборудования телескопического трапа и разработка проектной документации по объекту «Реконструкция аэропорта Залив Креста,

ЧАО». Кроме того на низкий уровень платежей по данной статье повлияла затянувшаяся процедура заключения договора аренды ИВПИ в аэропорту Анадырь, в связи с чем в отчетном году не были проведены платежи за аренду. А также из-за позднего поступления в период навигации на территорию ЧАО приобретенных ТМЦ, их дальнейшая транспортировка в филиалы перенесена на 2021год;

- ниже запланированного уровня на 968,822тыс.руб. из-за неоправдавшегося прогноза расходы по проезду в отпуск работников предприятия, так как из-за сложной эпидемиологической обстановки имелись случаи переноса или отмены отпусков;

- большая часть запланированных мероприятий по подготовке и переподготовке кадров в отчетном периоде была проведена в дистанционном режиме, что позволило снизить запланированные платежи на 745тыс.руб.;

- неисполнение платежей по общехозяйственным расходам (ниже запланированного уровня на 26,6%, на 8 472,23тыс.руб.) объясняется частичной отменой производственных командировок из-за эпидемиологической обстановки в стране и не состоявшейся закупкой спецодежды для работников предприятия.

Достигнутые результаты в области управления доходами (поступлениями) и расходами (платежами) в 2020 году позволили предприятию достичь следующих результатов:

- в течение отчетного года производственные службы были обеспечены трудовыми и материально-техническими ресурсами;

- в отчетном периоде была обеспечена платежеспособность предприятия, не допущена задержка выплат заработной платы работникам относительно сроков, закрепленных коллективным договором;

- во всех аэропортах предприятия была обеспечена безопасность полетов, аэропортовое и наземное обслуживание воздушных судов производилось в соответствии с нормами сертификационных и других руководящих документов;

- обеспечена без срывов потребность региона в услугах по обслуживанию ВС в аэропортах предприятия.

Таблица 1. Отчет об исполнении сметы доходов и расходов за 2020 год

(тыс. руб.)

Показатель	Год 2020		
	План	Факт	Отклонение (+,-)
1	2	3	4
ИСПОЛНЕНИЕ СМЕТЫ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ			
Доходы по обычным видам деятельности, итого,	749 253,690	779 233,817	+29980,127

В т.ч.			
Аэропортовые сборы	350 716,641	365 396,084	+14679,443
Наземное обслуживание	260 404,862	269 301,662	+8 896,800
Обслуживание экипажей	1 923,119	2 013,279	+90,160
Обслуживание воздушных судов	6 405,530	6 556,690	+151,160
Техническое обслуживание воздушных судов	29 316,769	30 530,929	+1 214,160
Прочие аэропортовые услуги	51 037,867	52 614,387	+1 576,520
Прочие услуги (не основные)	49 448,902	52 820,786	+3 371,884
Расходы по обычным видам деятельности, итого, в т.ч.	1 493 005,509	1 427 236,302	-65 769,207
Расходы на оплату труда	714 061,000	705 529,734	-8 531,266
Отчисления от заработной платы (страховые взносы, ФСС)	205 571,565	197 120,019	-8 451,546
Амортизация ОС и НМА	-	-	-
Лицензирование и сертификация	0	0	0
Платежи за пользование кредитами и займами	0	0	0
Налоги, сборы, платежи	2 522,887	2 506,861	-16,026
Управление и обеспечение функционирования аэропортового комплекса	381 235,781	336 436,319	-44 799,462
Содержание и эксплуатация аэропортового комплекса	189 614,276	185 643,369	-3 970,907
Прочее	0	0	0
Разница между доходами и расходами, всего	-743 751,819	-648 002,485	+95 749,334
Разница между доходами и расходами (без учета амортизации)	-743 751,819	-648 002,485	+95 749,334
Прочие доходы и расходы	-120 950,307	-50 642,640	+70 307,667
Разница между доходами и расходами по текущей деятельности (без учета амортизации), всего	-864 702,126	-698 645,125	+166057,001
Профицит/дефицит по текущей деятельности	-864 702,126	-698 645,125	+166057,001
ПОТРЕБНОСТЬ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СУБСИДИИ			
Капитальные вложения	323 599,572	270 908,957	-52 690,615
Налог на добавленную стоимость к доходам рассматриваемого периода	0	0	0
Налог на добавленную стоимость к расходам рас-	0	0	0

сма­три­вае­мо­го пе­ри­о­да			
На­лог на до­ба­в­лен­ную сто­им­ость к рас­хо­дам по ка­пи­талъ­ным вло­же­ни­ям рас­сма­три­вае­мо­го пе­ри­о­да	0	0	0
Кре­ди­тор­ская за­дол­же­ность пре­дпри­я­тия, воз­ник­шая в те­ку­щем пе­ри­о­де	0	0	0
Кре­ди­тор­ская за­дол­же­ность пре­дпри­я­тия, воз­ник­шая в пре­ды­ду­щих пе­ри­о­дах	0	0	0
Де­би­тор­ская за­дол­же­ность пре­дпри­я­тия, воз­ник­шая в те­ку­щем пе­ри­о­де	0	0	0
Де­би­тор­ская за­дол­же­ность пре­дпри­я­тия, воз­ник­шая в пре­ды­ду­щих пе­ри­о­дах	0	0	0
По­га­ше­ние кре­ди­тор­ской за­дол­же­ности в те­ку­щем пе­ри­о­де с уче­том вы­пла­чен­ных аван­сов (де­не­жные сред­ства)	0	0	0
По­га­ше­ние де­би­тор­ской за­дол­же­ности в те­ку­щем пе­ри­о­де с уче­том по­сту­пив­ших аван­сов (де­не­жные сред­ства)	0	0	0
Ос­та­ток де­не­жных сред­ств на на­чало фи­нан­со­во­го пе­ри­о­да	182 225,844	182 225,844	0
Ос­та­ток де­не­жных сред­ств на ко­нец фи­нан­со­во­го пе­ри­о­да	4 868,262	223 615,878	+218 747,616
ПОТРЕБНОСТЬ В ФИНАНСИРОВАНИИ			
Пос­ту­пле­ние суб­сидии из фе­де­раль­но­го бюд­же­та (за пред­шес­т­вую­щий год)	0	0	0
Пос­ту­пле­ние го­су­дар­ствен­но­го фи­нан­си­ро­ва­ния по це­ле­вым про­грам­мам	0	0	0
Те­ку­щая суб­сидия	1 010 944,116	1 010 944,116	0
Еди­но­вре­мен­ная ком­пен­са­ция сред­ств на по­га­ше­ние без­от­ла­га­тель­ных и про­срочен­ных обя­затель­ств	0	0	0
Сум­ма суб­сидии на те­ку­щий год	1 010 944,116	1 010 944,116	0

Краткая характеристика хода реализации мероприятий по развитию в 2020 г.

2.1 Отчет о реализации мероприятий по развитию предприятия в 2020 г.

Платежи по мероприятиям по развитию федерального казенного предприятия «Аэропорты Чукотки», выполненным в 2020 году, исполнены в отчетном периоде на 83,7 %, инвестиционные расходы составили 270 908,957 тыс.руб., в т.ч.:

по строительству и реконструкции объектов предприятия мероприятия не планировались,

по приобретению основных средств на 83,7 %.

Основной причиной отклонения явилось следующее:

не оплачены законтрактованные, но не исполненные на конец 2020 года обязательства поставщиков: по приобретению и доставке распределителя антигололедного реагента в жидком виде; по приобретению и доставке распределителя антигололедных твердых реагентов; не доставлены в установленный срок из г.Магадан в а/п Омолон 3 контейнера (из 7запланированных) с административным зданием модульного типа по причине раннего закрытия автодороги-«зимника».

По исполнению законтрактованных обязательств по предоставлению платежных документов и актов выполненных работ в 2021 году будет произведена оплата из остатков собственных средств, образовавшихся на конец 2020 года.

Реализация мероприятий по развитию Федерального казенного предприятия «Аэропорты Чукотки» в 2020 году позволила предприятию достигнуть следующих результатов:

- аэропорты предприятия постепенно оснащаются снегоуборочной спецавтотехникой, что позволяет обеспечить в соответствии с требованиями нормативных документов годность взлетно-посадочных полос к безопасному взлету, посадке, рулению и стоянке воздушных судов;
- обеспечена бесперебойная работа светосигнального оборудования и надлежащее содержание и обслуживание электросетевого хозяйства предприятия;
- обеспечена противопожарная безопасность объектов аэропортовой инфраструктуры;
- производственные службы аэропорта Анадырь оснащены автотранспортом, необходимым для исполнения возложенных функций;
- аэропорт Анадырь полностью оснащен необходимым сертифицированным оборудованием в целях обеспечения авиационной безопасности;

- планомерно проводятся мероприятия по обеспечению бесперебойного функционирования объектов жизнеобеспечения предприятия и безопасности функционирования аэропортов в зимнее время.

Мероприятия, направленные на поддержание ВПП в надлежащем состоянии

Инвестиционные расходы на мероприятия по поддержанию ВПП в аэропортах предприятия на 2020 год в программе деятельности планировались на сумму 84 649,699 тыс.руб. Фактически за отчетный год инвестиционные вложения составили 36 449,699 тыс.руб.

№	Наименование мероприятия	Аэропорт	Стоимость, тыс.руб		Отклонение, %	Причина отклонения	Примечание
			План	Факт			
1.	Приобретение ОС		84 649,699	36 449,699	-56,9	-	-
1.1.	Транспорт		83 929,075	35 729,075	-57,4	-	-
1.1.1	Приобретение и доставка снегоочистителя шнекороторного СШР-1 м, 1ед.	Лаврентия	11 500,000	11 500,000	0	-	-
1.1.2	Приобретение и доставка распределителя антигололедных реагентов в жидком виде CLA-BU24M, 1ед.	Анадырь	27 000,000	0	-100	Перенос срока поставки из-за позднего подписания договора, отсутствия навигации.	Исполнение запланировано на 2021г.
1.1.3	Приобретение и доставка распределителя антигололедных твердых реагентов Giletta UniQa 4000, 1ед.	Анадырь	21 200,000	0	-100	Перенос срока поставки из-за позднего подписания договора, отсутствия навигации	Исполнение запланировано на 2021г.
1.1.4	Приобретение и доставка шнекороторных снегоочистителей Nisseki (Nichijo) HTR 351(401-516), 3ед.,	Анадырь, Привидения, Марково	15 000,000	15 000,000	0	-	-
1.1.5	Приобретение	Анадырь	9 229,075	9 229,075	0	-	-

	и доставка автогрейдера из ЦРС в а/п Анадырь, 1 ед.,						
1.2.	Машины и оборудование		0	0	0	-	-
1.3.	Прочие ОС		720,624	720,624	0	-	-
1.3.1	Приобретение биоакустических приборов отпугивания птиц, Зед.	Анадырь	720,624	720,624	0	-	-
2.	Реконструкция и капитальный ремонт		0	0	0	-	-
	Итого:		84 649,699	36 449,699	-56,9	-	-

Мероприятия, направленные на электро-светотехническое обеспечение полетов.

Инвестиционные расходы на мероприятия по электро-светотехническому обеспечению полетов в аэропортах предприятия на 2020 год в программе деятельности планировались на сумму 1 517,230 тыс.руб. Фактически за отчетный год инвестиционные вложения составили 1 517,230 тыс.руб.

№	Наименование мероприятия	Аэропорт	Стоимость, тыс.руб		Отклонение, %	Причина отклонения	Примечание
			План	Факт			
1.	Приобретение ОС		1517,230	1517,230	0	-	-
1.1.	Транспорт		0	0	0	-	-
1.2.	Машины и оборудование		0	0	0	-	-
1.3.	Прочие ОС		1 517,230	1 517,230		-	-
1.3.1	Приобретение измерителя напряжения прикосновения и параметров устройств защитного отключения MRP-201, 1 ед.	Анадырь	93,960	93,960	0	-	-
1.3.2	Приобретение микрометра МИКО-1, 1ед.	Анадырь	110,760	110,760	0	-	-
1.3.3	Приобретение комплекта для	Анадырь	113,200	113,200	0	-	-

	испытаний автоматических выключателей (до 2кА),						
1.3.4	Приобретение и доставка малогабаритной испытательной установки МИУ-70, 1 ед., а/п Анадырь	Анадырь	234,000	234,00	0	-	-
1.3.5	Приобретение и доставка портативного комплекса СИЗ-20, 1 ед., а/п Анадырь	Анадырь	229,000	229,000	0	-	-
1.3.6	Приобретение и доставка портативной передвижной установки CFL-2050M, 1 ед., а/п Анадырь	Анадырь	637,910	637,910	0	-	-
1.3.7	Приобретение и доставка источника бесперебойного питания Eaton 9SX 1500IR, 1 ед., а/п Анадырь	Анадырь	98,400	98,400	0	-	-
2.	Реконструкция и капитальный ремонт		0	0	0	-	-
	Итого:		1517,230	1517,230	0	-	-

Мероприятия, направленные на обеспечение работоспособности топливного комплекса.

Расходы на данные мероприятия на 2020 год в программе деятельности не предусмотрены, по факту не производились по причине отсутствия в аэропортовой инфраструктуре предприятия топливного комплекса.

Мероприятия, направленные на обеспечение работоспособности спецавтотранспорта.

Инвестиционные расходы на мероприятия, направленные на обеспечение работоспособности спецавтотранспорта, на 2020 год в программе деятельно-

сти предусмотрены на сумму 61 774,033 тыс.руб. Фактически за отчетный год инвестиционные вложения составили 61 774,033 тыс.руб.

№	Наименование мероприятия	Аэропорт	Стоимость, тыс.руб		Отклонение, %	Причина отклонения	Примечание
			План	Факт			
1.	Приобретение ОС		61 774,033	61 774,033	0	-	-
1.1.	Транспорт		46 027,597	46 027,597	0	-	-
1.1.1	Приобретение и доставка спецавтомобиля УМП-400 (универсальный моторный подогреватель), 2 ед.	Анадырь	12 800,000	12 800,000	0	-	-
1.1.2	Приобретение и доставка спецавтомобиля АПА (аэродромный передвижной источник питания) 1ед.	Анадырь	15 465,647	15 465,647	0	-	-
1.1.3	Приобретение и доставка бульдозера (трактора гусеничного с бульдозерным и рыхлительным оборудованием), 1ед.	Анадырь	10 342,000	10 342,000	0	-	-
1.1.4	Приобретение и доставка автомобиля УАЗ-390945 из ЦРС в а/п Анадырь, 2ед.	Анадырь	2 119,950	2 119,950	0	-	-
1.1.5	Приобретение и доставка самосвала 58312Е с трехсторонней разгрузкой, 1ед.	Анадырь	5 300,000	5 300,000	0	-	-
1.2.	Машины и оборудование		0	0	0	-	-
1.3.	Прочие ОС		15 746,436	15 746,436	0	-	-
1.3.1	Доставка (перевозка) 8-ми контейнеров с временным сооружением "Сборно-разборный	Марково	5 882,984	5 882,984	0	-	-

	гараж (ангар)" на участке м/п Анадырь - а/п Марково						
1.3.2	Приобретение и доставка временного сооруже- ния "Сборно- разборный ан- гар" до м/п Ма- гадан (3 контей- нера), для а/п Омолон	Омолон	5 268,077	5 268,077	0	-	-
1.3.3	Хранение 3-х контейнеров с временным сооруже- нием в г. Магадан.	Омолон	95,375	95,375	0	-	-
1.3.4	Доставка 3-х контейнеров с временным сооруже- нием "Сборно- разборный ан- гар" из г. Мага- дан в а/п Омолон,	Омолон	4 500,000	4 500,000	0	-	-
2.	Реконструкция и капитальный ре- монт		0	0	0	-	-
	Итого:		61 774,033	61 774,033	0	-	-

Мероприятия, направленные на поисковое и аварийно-спасательное обеспечение полетов.

Инвестиционные расходы на мероприятия по поисковому и аварийно-спасательному обеспечению полетов в аэропортах предприятия на 2020 год в программе деятельности предусмотрены на сумму 42 447,380 тыс.руб. Фактически за отчетный год инвестиционные вложения составили 42 447,380 тыс.руб.

№	Наименование мероприятия	Аэропорт	Стоимость, тыс.руб		Отклоне- ние, %	Причина от- клонения	При- меча- ние
			План	Факт			
1.	Приобретение ОС		42 447,380	42 447,380	0	-	-
1.1.	Транспорт		39 500,758	39 500,758	0	-	-
1.1.1	Приобретение и доставка ав- томобиля по- жарного АА-	Анадырь	15 363,333	15 363,333	0	-	-

	12-60, 1ед.						
1.1.2	Приобретение и доставка аэродромных пожарных автомобилей АА-8.0-60 (43118) 2 ед.	Анадырь	24 137,425	24 137,425	0	-	-
1.2.	Машины и оборудование		599,600	599,600	0	-	-
1.2.1	Приобретение прибора освещения типа «Летучая мышь», 1 ед.	Анадырь	145,400	145,400	0	-	-
1.2.2	Приобретение аппарата дыхательного ПТС «АВИА»140М (баллон РВМК4-100-300), бед.	Анадырь	454,200	454,200	0	-	-
1.3.	Прочие ОС		2 347,022	2 347,022	0	-	-
1.3.1	Приобретение шкафа для просушки боевой одежды пожарного, 2ед.	Анадырь	227,000	106,500	-53,1	По производственной необходимости 1ед. шкафа из планируемых приобретена для а/п Певек	-
1.3.2	Приобретение шкафа для просушки боевой одежды пожарного, 1ед.	Певек	0	120,500	+100	Производственная потребность для оснащения СПАСОП	-
1.3.1	Приобретение автоматической пожарной сигнализации, 1 ед.	Анадырь	2 120,022	2 120,022	0	-	-
2.	Реконструкция и капитальный ремонт		0	0	0	-	-
	Итого:		42 447,380	42 447,380	0	-	-

Мероприятия, направленные на обеспечение авиационной безопасности
Инвестиционные расходы на мероприятия по обеспечению авиационной безопасности в аэропортах предприятия на 2020 год в программе деятельности предусмотрены на сумму 87 138,763 тыс.руб. Фактически за отчетный год инвестиционные вложения составили 87 138,763 тыс.руб.

№	Наименование мероприятия	Аэропорт	Стоимость, тыс.руб		Отклонение, %	Причина отклонения	Примечание
			План	Факт			
1.	Приобретение ОС		87 138,763	87 138,763	0	-	-
1.1.	Транспорт		7 496,950	7 496,950	0	-	-
1.1.1	Приобретение и доставка колесного снегоболотохода Трэкол 39294, 1 ед.	Анадырь	6 460,000	6 460,000	0	-	-
1.1.2	Приобретение и доставка автомобиля УАЗ-Хантер из ЦРС в а/п Анадырь, 1 ед.	Анадырь	1 036,950	1 036,950	0	-	-
1.2.	Машины и оборудование		79 413,997	79 413,997	0	-	-
1.2.1	Приобретение и доставка технических средств дозора для службы авиационной безопасности аэропорта Анадырь	Анадырь	79 413,997	79 413,997	0	-	-
1.3.	Прочие ОС		227,816	227,816	0	-	-
1.3.1	Приобретение и доставка комплекта базового шлагбаума BARRIER-HRO-4000 стрела 4м, 2 ед., а/п Анадырь	Анадырь	85,904	85,904	0	-	-
1.3.2	Приобретение и доставка комплекта базового шлагбаума BARRIER-HRO-6000 стрела 6м, 3 ед., а/п Анадырь	Анадырь	141,912	141,912	0	-	-
2.	Реконструкция и капитальный ремонт		0	0	0	-	-

	Итого:		87 138,763	87 138,763	0	-	-
--	---------------	--	-------------------	-------------------	----------	---	---

Мероприятия, направленные на развитие организации перевозок

Инвестиционные расходы на мероприятия, направленные на развитие организации перевозок в аэропортах предприятия, на 2020 год в программе деятельности предусмотрены на сумму 12 338,407 тыс.руб. Фактически за отчетный год инвестиционные вложения составили 12 338,407 тыс.руб.

№	Наименование мероприятия	Аэропорт	Стоимость, тыс.руб		Отклонение, %	Причина отклонения	Примечание
			План	Факт			
1.	Приобретение ОС		12 338,407	12 338,407	0	-	-
1.1.	Транспорт		11 426,667	11 426,667	0	-	-
1.1.1	Приобретение и доставка перегружателя контейнеров из ЦРС в аэропорт Анадырь, 1 ед.	Анадырь	10 608,667	10 608,667	0	-	-
1.1.2	Доставка микроавтобуса ГАЗ 322173 из ЦРС в а/п Анадырь, 1 ед.	Анадырь	818,000	818,000	0	-	-
1.2.	Машины и оборудование		911,740	911,740	0	-	-
1.2.1	Приобретение принтеров для печати посадочных талонов и багажных бирок (IER), 12 ед.	Анадырь	911,740	911,740	0	-	-
1.3.	Прочие ОС		0	0	0	-	-
2.	Реконструкция и капитальный ремонт		0	0	0	-	-
	Итого:		12 338,407	12 338,407	0	-	-

Мероприятия, направленные на развитие инженерных систем и сетей

Инвестиционные расходы на мероприятия по развитию инженерных систем и сетей в аэропортах предприятия на 2020 год в программе деятельности

предусмотрены на сумму 45,000 тыс.руб. Фактически за отчетный год инвестиционные вложения составили 45,000 тыс.руб.

№	Наименование мероприятия	Аэропорт	Стоимость, тыс.руб		Отклонение, %	Причина отклонения	Примечание
			План	Факт			
1.	Приобретение ОС		45,000	45,000	0	-	-
1.1.	Транспорт		0	0	0	-	-
1.2.	Машины и оборудование		0	0	0	-	-
1.3.	Прочие ОС		45,000	45,000	0	-	-
1.3.1	Разработка проектной документации для узла учета тепловой энергии и узла учета холодной воды.	Залив Креста	45,000	45,000	0	-	-
2.	Реконструкция и капитальный ремонт		0	0	0	-	-
	Итого:		45,000	45,000	0	-	-

Мероприятия, направленные на инженерно-авиационное обеспечение

Инвестиционные расходы на мероприятия по инженерно-авиационному обеспечению в аэропортах предприятия на 2020 год в программе деятельности не планировались, фактически не производились.

Мероприятия, направленные на развитие информационных технологий

Инвестиционные расходы на мероприятия по развитию информационных технологий в аэропортах предприятия на 2020 год в программе деятельности не планировались, фактически не производились.

Мероприятия, направленные на развитие объектов общехозяйственного назначения

Инвестиционные расходы на мероприятия, направленные на развитие объектов общехозяйственного назначения, на 2020 год в программе деятельности предусмотрены на сумму 33 689,060 тыс.руб. Фактически за отчетный год инвестиционные вложения составили 29 198,445 тыс.руб.

№	Наименование мероприятия	Аэропорт	Стоимость, тыс.руб		Отклонение, %	Причина отклонения	Примечание
			План	Факт			
1.	Приобретение ОС		33 689,060	29 198,445	-13,3	-	-
1.1.	Транспорт		0	0	0	-	-
1.2.	Машины и оборудование		0	0	0	-	-
1.3.	Прочие ОС		33 689,060	29 198,445	-13,3	-	-
1.3.1	Приобретение и доставка административного здания модульного типа для а/п Омолон в м/п Магадан (7 контейнеров).	Омолон	15 069,421	15 069,421	0	-	-
1.3.2	Хранение 7-ми контейнеров с административным зданием модульного типа в г. Магадан.	Омолон	256,250	256,250	0	-	-
1.3.3	Доставка 7-ми контейнеров с административным зданием модульного типа из г. Магадан в а/п Омолон.	Омолон	10 460,00	5 960,000	-43,0	Из-за сложных климатических условий закрытие автодороги-зимника ранее установленного срока.	Срок исполнения перенесен на 2021год.
1.3.4	Приобретение и доставка блок-модулей бытовых, 5 ед.	Анадырь	4 996,530	4 996,530	0	-	-
1.3.5	Приобретение и доставка до м/п Анадырь блок-модулей бытовых, 4 ед.	Марково	2 377,442	2 377,442	0	-	-
1.3.6	Приобретение анализатора АКПЭ-01М с принтером.	Певек	86,292	86,292	0	-	-
1.3.7	Доставка портативного анализатора алкоголя, 1ед.	Анадырь	9,200	9,200	0	-	-

1.3.8	Приобретение многофункционального устройства Kyocera ECOSYS M4132 idn, 1ед.	Анадырь	80,000	80,000	0	-	-
1.3.9	Приобретение и доставка тепловизорных сканеров, 3 ед.	Анадырь	353,925	363,310	+2,7	За счет доставки	
2.	Реконструкция и капитальный ремонт		0	0	0	-	-
	Итого:		33 689,060	29 198,445	-13,3	-	-

Лизинговые платежи

Расходы на данные мероприятия на 2020 год в программе деятельности не предусмотрены.

2.2 Отчет об исполнении инвестиционного плана предприятия за 2020 г.

(тыс.руб.)

№п/п.	Показатель	Год 2020		
		План	Факт	Отклонение (+/-)
1	2	3	4	5
I. Инвестиционные расходы				
1	Эксплуатация аэродромов	84 649,699	36 449,699	-48 200,000
2	Электро-светотехническое обеспечение полетов	1 517,230	1 517,230	0
3	Авиатопливообеспечение	0	0	0
4	Обеспечение спецавтотранспортом	61 774,033	61 774,033	0
5	Поисковое и аварийно-спасательное обеспечение полетов	42 447,380	42 447,380	0
6	Авиационная безопасность	87 138,763	87 138,763	0
7	Организация перевозок	12 338,407	12 338,407	0
8	Инженерно-авиационная служба	0	0	0
9	Инженерные системы и сети (обеспечение теплом, энергией, водой и канализацией)	45,000	45,000	0
10	Капитальные вложения общехозяйственного назначения	33 689,060	29 198,445	-4 490,615
11	Информационные технологии	0		
12	Социальное обеспечение	0	0	0

1	Собственные источники	321 222,130	268 531,515	-52 690,615
1.1	Прибыль	0	0	0
1.2	Амортизация	0	0	0
1.3	Прочее	321 222,130	268 531,515	-52 690,615
2	Привлеченные источники	2 377,442	2 377,442	0
2.1	Кредиты и займы	2 377,442	2 377,442	0
2.2	Целевое бюджетное финансирование	0	0	0
2.3	Прочее	0	0	0

2.3 Краткая характеристика хода исполнения бюджета предприятия за 2020 г.

Бюджет Федерального казенного предприятия «Аэропорты Чукотки» за 2020 год был выполнен:

- по остаткам денежных средств на конец года - в 45,9 раз больше;
- по объемам поступлений на 101,62%;
- по объемам платежей на 90,7 %.

Основные причины отклонений по объемам поступлений:

- увеличение поступлений за счет доходов от перевыполнения производственных показателей за отчетный год.

Основные причины отклонений по объемам выплат:

- не проведение платежей из-за позднего поступления или не поступления платежных документов в декабре 2020 года;
- не выполнение контрактованных работ и услуг в установленный срок.

Достигнутые результаты в области управления финансовыми потоками в 2020 году позволили предприятию достичь следующих результатов:

- предприятие в течение отчетного года было платежеспособным, своевременно выплачены текущие налоги и сборы в федеральный бюджет и внебюджетные фонды, просроченная задолженность по налогам и по заработной плате отсутствует.

Отчет о фактических финансовых потоках за 2020 год

(тыс. руб.)

Код доходов и расходов	Показатель	2020 год		
		План	Факт	Отклонение (+/-)

Код доходов и расходов	Показатель	2020 год		
		План	Факт	Отклонение (+/-)
А	1	2	3	4
	Остаток денежных средств на начало периода, в т.ч.	182 225,844	182 225,844	0
Текущая деятельность				
	Поступления по текущей деятельности, в т.ч.	760 823,505	790 808,031	+29 984,526
1001100	Комплексное обслуживание воздушных судов	648 766,921	673 798,644	+25 031,723
1001200	Прочие аэропортовые услуги	51 037,867	52 614,387	+1 576,520
1001300	Прочие поступления	61 018,717	64 395,000	+3 376,283
	Выплаты по текущей деятельности, в т.ч.	1 709 968,626	1 573 894,779	-1 360 733,847
2001000	Оплата труда	622 577,039	613 739,077	-8 837,962
2001100	НДФЛ	91 483,961	91 790,657	+306,696
2002000	Отчисления от заработной платы (страховые взносы, ФСС)	205 571,565	197 120,019	-8 451,546
2003000	Налоги, сборы и другие обязательные платежи	2 522,887	2 506,861	-16,026
2004000	Лицензирование и сертификация	0	0	0
2005000	Управление и обеспечение функционирования аэропортового комплекса	381 235,781	336 436,319	-44 799,462
2006000	Содержание и эксплуатация аэропортового комплекса	189 614,276	185 643,369	-3 970,907
2007000	Прочее	216 963,117	146 658,477	-70 304,640
	Денежный поток от текущей деятельности	-949 145,121	-783 086,748	+166 058,373
Инвестиционная деятельность				
1002000	Поступления по инвестиционной деятельности	0,000	0,000	0,000
2008000	Выплаты по инвестиционной деятельности	323 599,572	270 908,957	-52 690,615
	Денежный поток от инвестиционной деятельности	-323 599,572	-270 908,957	+52 690,615
Финансовая деятельность				
1003000	Поступления по финансовой деятельности, в т.ч.	1 095 387,111	1 095 385,739	-1,372
1003100	Поступление кредитов и займов	84 442,995	84 441,623	-1,372
1003200	Поступление субсидии из федерального бюджета	1 010 944,116	1 010 944,116	0
1003400	Прочие поступления от финансовой деятельности	0,000	0,000	0,000
	Выплаты по финансовой деятельности, в т.ч.	0,000	0,000	0,000

Код доходов и расходов	Показатель	2020 год		
		План	Факт	Отклонение (+/-)
2009100	Возврат кредитов и займов	0,000	0,000	0,000
2009110	Платежи за пользование кредитами и займами	0,000	0,000	0,000
2009200	Прочие расходы по финансовой деятельности (возврат субсидий в федеральный бюджет)	0,000	0,000	0,000
	Денежный поток от финансовой деятельности	1095387,111	1095385,739	-1,372
	Общий денежный поток	-177 357,582	+41 390,034	+218 747,616
	Остаток денежных средств на конец периода	4 868,262	223 615,878	+218 747,616

Примечание: подробное исполнение бюджета предприятия за 2020 год представлено в приложении №1 к настоящему отчету.

Движение дебиторской и кредиторской задолженности за 2020 год. (тыс.руб.)

№ п/п	Наименование контрагента	Код доходов и расходов (БДДС)	Остаток на начало периода	Возникновение обязательств	Оплата по условиям договора						Остаток на конец периода	Комментарии о сроках погашения обязательств
					ИТОГО	Денежные средства	Зачеты авансов	Взаимозачеты	Цессия	Прочее		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ												
Возникновение и погашения дебиторской задолженности												
	Комплексное обслуживание воздушных судов	1001100	14 211	801 941	775 501	440 952	333 825	724	0	0	40 651	Текущая задолженность
	Прочие аэропортовые услуги	1001200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Прочие поступления	1001300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Реализация основных средств, нематериальных активов и других внеоборотных активов	1002100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
Авансы выданные												
	Оплата труда	2001000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	НДФЛ	2001100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Отчисления от заработной платы (страховые взносы (ЕСН); травматизм)	2002000	11	0	0	0	0	0	0	0	11	Текущая задолженность
	Налоги, сборы и другие обязательные платежи	2003000	664	188 787	186 973	186 973	0	0	0	0	2 478	Текущая задолженность

№ п/п	Наименование контрагента	Код доходов и расходов (БДДС)	Остаток на начало периода	Возникновение обязательств	Оплата по условиям договора						Остаток на конец периода	Комментарии о сроках погашения обязательств
					ИТОГО	Денежные средства	Зачеты авансов	Взаимозачеты	Цессия	Прочее		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Лицензирование и сертификация	2004000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Управление и обеспечение функционирования аэропортового комплекса	2005000	23 458	1 102 583	1 090 282	1 090 282	0	0	0	0	35 759	Текущая задолженность
	Содержание и эксплуатация аэропортового комплекса	2006000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Прочее	2007000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Эксплуатация аэродрома	2008010	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Электросветотехническое обеспечение полетов	2008020	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Авиатопливообеспечение	2008030	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Обеспечение спецавтотранспортом	2008040	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Поисковое и аварийно-спасательное обеспечение полетов	2008050	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Авиационная безопасность	2008060	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Организация перевозок	2008070	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-

№ п/п	Наименование контрагента	Код доходов и расходов (БДДС)	Остаток на начало периода	Возникновение обязательств	Оплата по условиям договора						Остаток на конец периода	Комментарии о сроках погашения обязательств
					ИТОГО	Денежные средства	Зачеты авансов	Взаимозачеты	Цессия	Прочее		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Инженерно-авиационная служба	2008080	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Инженерные системы и сети	2008090	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Капитальные вложения общехозяйственного назначения	2008100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Информационные технологии	2008110	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Социальное обеспечение	2008120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Возврат кредитов и займов	2009100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Платежи за пользование кредитами и займами	2009110	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Прочие расходы по финансовой деятельности	2009200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	ИТОГО		38 344	2 093 311	2 052 756	1 718 207	333 825	724	0	0	78 899	Текущая задолженность
КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ												
Возникновение и погашения кредиторской задолженности												
	Оплата труда	2001000	17 298	690 861	708 079	605 323	0	0	0	102 756	80	Текущая задолженность

№ п/п	Наименование контрагента	Код доходов и расходов (БДДС)	Остаток на начало периода	Возникновение обязательств	Оплата по условиям договора						Остаток на конец периода	Комментарии о сроках погашения обязательств
					ИТОГО	Денежные средства	Зачеты авансов	Взаимозачеты	Цессия	Прочее		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	НДФЛ	2001100	2 617	90 535	93 152	93 152	0	0	0	0	0	Текущая задолженность
	Отчисления от заработной платы (страховые взносы (ЕСН); травматизм)	2002000	4 795	193 662	198 438	198 438	0	0	0	0	19	Текущая задолженность
	Налоги, сборы и другие обязательные платежи	2003000	31 309	306 818	329 877	329 877	0	0	0	0	8 250	Текущая задолженность
	Лицензирование и сертификация	2004000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Управление и обеспечение функционирования аэропортового комплекса	2005000	43 390	726 898	748 733	748 733	0	0	0	0	21 555	Текущая задолженность
	Содержание и эксплуатация аэропортового комплекса	2006000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Эксплуатация аэродрома	2008010	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Электро-светотехническое обеспечение полетов	2008020	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Авиатопливообеспечение	2008030	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-

№ п/п	Наименование контрагента	Код доходов и расходов (БДС)	Остаток на начало периода	Возникновение обязательств	Оплата по условиям договора						Остаток на конец периода	Комментарии о сроках погашения обязательств
					ИТОГО	Денежные средства	Зачеты авансов	Взаимозачеты	Цессия	Прочее		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Обеспечение спецавтотранспортом	2008040	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Поисковое и аварийно-спасательное обеспечение полетов	2008050	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Авиационная безопасность	2008060	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Организация перевозок	2008070	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Инженерно-авиационная служба	2008080	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Инженерные системы и сети	2008090	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Капитальные вложения общехозяйственного назначения	2008100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Информационные технологии	2008110	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Социальное обеспечение	2008120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Возврат кредитов и займов	2009100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Платежи за пользование кредитами и займами	2009110	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-

№ п/п	Наименование контрагента	Код доходов и расходов (БДДС)	Остаток на начало периода	Возникновение обязательств	Оплата по условиям договора						Остаток на конец периода	Комментарии о сроках погашения обязательств
					ИТОГО	Денежные средства	Зачеты авансов	Взаимозачеты	Цессия	Прочее		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Прочие расходы по финансовой деятельности	2009200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
Авансы полученные												
	Комплексное обслуживание воздушных судов	1001100	2 372	336 593	334 332	334 332	0	0	0	0	4 633	Текущая задолженность
	Прочие аэропортовые услуги	1001200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Прочие поступления	1001300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	ИТОГО		101 781	2 345 367	2 412 611	2 309 855	0	0	0	102 756	34 537	Текущая задолженность

3. Расчет величины государственной субсидия на 2020 год

Расчет осуществляется на основе данных сметы доходов и расходов на 2020 год, с учетом сроков и объемов планируемого возникновения и погашения обязательств предприятия (дебиторская и кредиторская задолженность).

Государственная субсидия на 2020 год составляет 1 010 944,116 тыс.руб., в т.ч.: в 1-м квартале 2020 года – 188 500,833 тыс. руб.; во 2-м квартале 2020 год – 270 825,329 тыс. руб.; в 3-м квартале 2020 года – 305 271,644 тыс. руб.; в 4-м квартале 2020 года – 246 346,310 тыс. руб.

Расчет величины государственной субсидии на 2020 г. (тыс. руб.)

		Год	1 квар- тал	2 квартал	3 квартал	4 квартал
A	1	2	3	4	5	6
1	Остаток денежных средств на начало периода	182 225,844	182 225,844	175 223,648	258 112,713	311 387,154
	Текущая деятельность					
2	Доходы по текущей деятельности с учетом поступлений денежных средств	875 249,654	173 676,700	195 957,997	272 777,945	232 837,012
3	Расходы по текущей деятельности с учетом выплат денежных средств	1573 894,779	347 844,309	366 318,338	362 824,453	496 907,679
4	Финансовый результат по текущей деятельности с учетом поступлений и выплат денежных средств	-698 645,125	-174167,609	-170 360,341	-90 046,508	-264070,667
	Инвестиционная деятельность					
5	Доходы по инвестиционной деятельности с учетом поступлений денежных средств	0	0	0	0	0
6	Расходы по инвестиционной деятельности с учетом выплат денежных средств	270 908,957	21 335,420	17 575,923	161 950,695	70 046,919
7	Финансовый результат по инвестиционной деятельности с учетом поступлений и выплат денежных средств	-270 908,957	-21335,420	-17 575,923	-161 950,695	-70 046,919
	Финансовая деятельность					
8	Поступление субсидии из федерального бюджета (за предшествующий год)	0	0	0	0	0

9	Поступление государственного финансирования по целевым программам	0	0	0	0	0
10	Платежи за пользование кредитами и займами*	0	0	0	0	0
	Сумма субсидии на текущий год	1010944,116	188 500,833	270 825,329	305 271,644	246 346,310
	Остаток денежных средств на конец периода	223 615,878	175 223,648	258 112,713	311 387,154	223 615,878

*Платежи за пользование кредитами и займами включены в расходы по текущей деятельности с учетом выплат денежных средств.

И.О. генерального директора
ФКП «Аэропорты Чукотки»
(по распоряжению №10 от 01.03.2021г.)



А.Д. Буйволов

Отчет об исполнении бюджета движения денежных средств за 2020 год

(тыс. руб.)

Код доходов и расходов	Показатель	2020 год		
		План	Факт	Отклонение
				(+/-)
А	1	2	3	4
	Остаток денежных средств на начало периода, в т.ч.	182 225,844	182 225,844	0,000
	Текущая деятельность			
	Поступления по текущей деятельности, в т.ч.	760 823,505	790 808,031	29 984,526
1001100	Комплексное обслуживание воздушных судов	648 766,921	673 798,644	25 031,723
1001200	Прочие аэропортовые услуги	51 037,867	52 614,387	1 576,520
1001300	Прочие поступления	61 018,717	64 395,000	3 376,283
	Выплаты по текущей деятельности, в т.ч.	1 709 968,626	1 573 894,779	-136 073,847
2001000	Оплата труда	622 577,039	613 739,077	-8 837,962
2001100	НДФЛ	91 483,961	91 790,657	306,696
2002000	Отчисления от заработной платы (страховые взносы, ФСС)	205 571,565	197 120,019	-8 451,546
2003000	Налоги, сборы и другие обязательные платежи	2 522,887	2 506,861	-16,026
2004000	Лицензирование и сертификация	0,000	0,000	0,000
2005000	Управление и обеспечение функционирования аэропортового комплекса, в т. ч.:	381 235,781	336 436,319	-44 799,462
	- Электроэнергия	29 571,746	29 418,354	-153,392
	- Отопление, водоснабжение, канализация	95 586,595	96 907,481	1 320,886
	- Топливо для котельных	19 840,022	18 524,216	-1 315,806
	- Почтово-телеграфные услуги	332,883	375,098	42,215
	- Прочие услуги связи	5 443,751	5 569,443	125,692
	- Транспортные услуги	15 437,936	12 708,901	-2 729,035
	- Арендная плата	10 469,260	6 029,846	-4 439,414
	- Страхование	99,200	99,200	0,000
	- Изготовление и приобретение бланков, приобретение сборников по АНИ и др. нормативно-методической и пр. документации	2 685,808	2 613,862	-71,946
	- Расходы по проезду в отпуск	40 347,000	39 378,178	-968,822
	- Подготовка и переподготовка кадров	7 408,007	6 662,632	-745,375
	- Охранные услуги	57 545,059	57 542,599	-2,460
	- Экспертные и консультационные услуги	0,000	0,000	0,000

	- Услуги по хранению ГСМ	571,000	369,910	-201,090
	- Командировки	2 900,000	2 315,067	-584,933
	- Канцелярские расходы	1 568,133	1 283,174	-284,959
	- Охрана труда	16 503,913	9 274,174	-7 229,739
	- Обслуживание орг. техники	1 339,789	1 339,789	0,000
	- Прочие	73 585,679	46 024,395	-27 561,284
2006000	Содержание и эксплуатация аэропортового комплекса, в т. ч.:	189 614,276	185 643,369	-3 970,907
	- Основные материалы, ЗИП и комплектующие изделия	118 071,007	117 052,986	-1 018,021
	- Страхование	302,188	204,735	-97,453
	- АвтоГСМ	25 785,692	25 065,965	-719,727
	- Материалы на техобслуживание и ремонт	26 201,824	24 066,118	-2 135,706
	- Ремонт ОПФ (текущий ремонт)	19 253,565	19 253,565	0,000
2007000	Прочее	216 963,117	146 658,477	-70 304,640
	Денежный поток от текущей деятельности	-949 145,121	-783 086,748	166 058,373
	Инвестиционная деятельность			
1002000	Поступления по инвестиционной деятельности	0,000	0,000	0,000
2008000	Выплаты по инвестиционной деятельности	323 599,572	270 908,957	-52 690,615
	Денежный поток от инвестиционной деятельности	-323 599,572	-270 908,957	52 690,615
	Финансовая деятельность			
1003000	Поступления по финансовой деятельности, в т.ч.	1 095 387,111	1 095 385,739	-1,372
1003100	Поступление кредитов и займов	84 442,995	84 441,623	-1,372
1003200	Поступление субсидии из федерального бюджета	1 010 944,116	1 010 944,116	0,000
1003400	Прочие поступления от финансовой деятельности	0,000	0,000	0,000
	Выплаты по финансовой деятельности, в т.ч.	0,000	0,000	0,000
2009100	Возврат кредитов и займов	0,000	0,000	0,000
2009110	Платежи за пользование кредитами и займами	0,000	0,000	0,000
2009200	Прочие расходы по финансовой деятельности (возврат субсидий в федеральный бюджет)	0,000	0,000	0,000
	Денежный поток от финансовой деятельности	1 095 387,111	1 095 385,739	-1,372
	Общий денежный поток	-177 357,582	41 390,034	218 747,616
	Остаток денежных средств на конец периода, в т.ч.	4 868,262	223 615,878	218 747,616